Elaboración propia con base en el Acuerdo 005 de 2022 artículo 3. 

Ilustración 1: Planta de personal por nivel jerárquico de IDPAC 

Fuente: Elaboración propia con base en el Acuerdo 005 de 2022 artículo 3. 

La planta de personal del IDPAC cuenta con ciento nueve (109) empleos, discriminados por tipo 

de nombramiento, tal y cómo se muestra a continuación: 

Tabla 2: Planta de personal provista – IDPAC 

TIPO DE 
NOMBRAMIENTO 

N° DE 
SERVIDORES 

EMPLEOS DE LIBRE 
NOMBRAMIENTO Y REMOCIÓN 

Nombramiento 
ordinario

[...]

Elaboración propia con base en los datos reportados en el Sistema de Información Distrital del Empleo y la Administración 

Pública – SIDEAP 2.0 

Previsión de Recursos Humanos – IDPAC 

Una vez analizada la planta de personal actual, se evidenció que de los ciento nueve (109) 

cargos con los que cuenta la entidad, veintidós (21) se encuentran provistos por empleados en 

calidad de pre-pensión (20%); lo cual significa que, en el corto y mediano plazo dichos cargos 

quedarán en vacancia definitiva para ser ofertardos en las convocatorias públicas de empleo de